CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067629
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
06.03.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007380
- 0
S FRRATONAS K BB . SAREIGHN CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046750
NRO DE COLADA: 700491
ID: 17
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
30.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
30.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
30.01.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
30.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 475,436 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017  RESISTENCIA 560,0 638,777 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017  ALARGAMIENTO 12,00 20,100 % NTE INEN 2167
30.01.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,344 NTE INEN 2167
30.01.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.01.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,743 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,785 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
30.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizada

Firma:

reproducciones parciales del mismo.

ING. JUAN C.

ulz

CALIDAD LAMINADO? PLANTA MILAGRO



Aceria del Ecuador

RS

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10007348
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

02.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067492
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000046750
NRO DE COLADA: 27088463
ID: 218
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
30.01.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
30.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 502,626 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA 560,0 652,102 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,205 % NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,297 NTE INEN 2167
30.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.01.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,970 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,350 mm NTE INEN 2167
30.01.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,885 mm NTE INEN 2167
30.01.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,030 m NTE INEN 2167
30.01.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizae

Firma:

IN

CAREGE RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

eproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

poeria del bovadar Certificado N°; F2000000094
Fecha de emision; 23.02.2017
Pagina: 1de 1.

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA UNIDADES| C Si Mn P R Cu Cr Ni Mo Al Co T Nb v W Pty B Sn Zn As Bi Ca Ce Zt La CE Longitud Rombosidad Flecha Seccion
01 20.02.2017 27088463 000 0,298 10.198 | 1,090 | 0,019} 0,015 | 0,007 | 0.009 | 0,013 | 0,002 | 0,006 0,001 0,000 0,481 A A A A

Observacion:

Firma:

J f/ LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR DE CALIDAD ACERIA




i

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007339
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

21.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000068750
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088441
ID: 311
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 486,404 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 638,177 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,740 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,312 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,070 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,343 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,560 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma;

ING. JUAN CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000071
Fecha de emision: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb \' w Pb B Sn Zn As Bi Ca Ce Zr La CE Longitud Rombosidad Flecha Seccion
01 27088441 000 |0,298|0,197 | 1,095 [ 0,002 | 0,015 [ 0,003 | 0,010 0,012 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,481
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i - o Cnf)p
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Observacién: =“3PONSABLE: éﬁ%«%
Firma:;
JOSE LUIS ALMEIDA

SUPERVISOR CALIDAD ACFRIA




LABORATORIO DE CAL

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

IDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007365

14.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000068125
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088394
1D: 220
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICQ
06.02.20177 AREA NOM 490,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 487,004 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 635,400 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,580 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,305 NTE INEN 21867
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,477 mm NTE INEN 2187
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 8,60 0,10 2,490 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,030 m NTE INEN 2187
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion

1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacicn escrita del Laboratoric. No estan autorizada

Firma:

ING. JUAN CAREBS RUIZ
CALIDAD LAMINAD@S PLANTA MILAGRO

Eproducciones parciales del mismo.
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°; F2000000041
Facha de emision: 22.02,2017
Pégina: 1de 1.

Lugar; ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccidn:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FiSICO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES| € | Si | Mn | P S |CufCr | M IMo| Al |Co| Ti|N| Vv |w ] [ro|B |8n]|zn|nas|si |[calcel|lz|uralce Longitud Rombosidad Flecha | Sesdltn
o 27088394 000  |0,300)0,195 [ 1,093 | 0,018 0,015 [ 0,004 | 0,010 | 0,016 | 0,002 | 0.002 0,001 0,000 0,483

,-..L"‘-'“""""“‘f'n,_,
NS s
s sadelca e
dﬂSPECCIONADQ
SPONSARLE: _
Observacion:
SUHAL
) Y
Firma: .(.'.jt'-gf.‘-'-":’

JOSE Qw'ls ALMEIDA
SIPERVISOR CAl INAD ACFERIA




CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO NRO: L1000067632
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

06.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10007380
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701408
ID 376
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 451,159 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017 RESISTENCIA 560,0 630,403 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,350 % NTE INEN 2167
20.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,397 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,700 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,147 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,060 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: A |




deicq CERTIFICADO DE CALIDAD
; ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067973

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
S 10.03.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007380
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701405
ID 415
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 420,0 446,281 MPa NTE INEN 2167
20022017  RESISTENCIA 560,0 619,429 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,388 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO '
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,750 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,083 mm NTE INEN 2167
20.02.20177  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,845 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio.\tjlf\ef@ga@oﬁzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DELEC

e
!’\/ Lo ,
Firma: YALD .
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JEFEDE CALBAD LAMINADOS




= e CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067980

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
Iy e—— P PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007380
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701427
ID 534
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 464,572 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 630,403 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,357 NTE INEN 2167
20.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,680 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,900 mm NTE INEN 2167
20.02.20177  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,640 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizislas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADORC.
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Aceria del Fcuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10007339

21.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000068751
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088407
ID: 732
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 440,295 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 591,668 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 20,100 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,344 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,012 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,373 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,705 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

z@rpducciones parciales del mismo.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autori

Firma:

< :
ING. JUAN CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000048
Fecha de emisién: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FiSICO
ITEM FECHA COLADA  [UNIDADES| C Si | Mn P S Cu | Cr | Nl | Mo | Al | Co | Ti Nb | V W | Pb B Sn | Zn | As | Bi | Ca | Ce | Zr La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccién
01 27088407 000 0,305 0,200 | 1,098 | 0,021 0,016 | 0,003 | 0,010 | 0,013 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,490
oL DE CALIDAD
A Q‘}p
' adelca %
{NSPECCIONADO
Obeorvaclsiit ~SPONSABLE: .. -
’ HORA:

/.
Firma: W

JOS[fPfUts ALMEIDA
QIIPFRVISNR CAl INAN ACERIA




CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067447

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S —— SR PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007320
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700767
D 759
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QuUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,447 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 446,281 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 614,551 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
20022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,377 NTE INEN 2167
20.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,593 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,690 mim NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,980 mm NTE INEN 2167
20022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

INERN
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Instituto Ecuatoriano de Narmalizacion

" NTE INEN 2167

Observaci6n:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADCR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD

( : ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
fue e kel £ b CERTIFICADO NRO: L1000067630
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: —d PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGAVENTA: 10007360
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AME20.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000046750
NRO DE COLADA: 700463
ID: 47
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
30.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,449 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
30.01.20177  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2  NTE INEN 2167
30.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 512,835 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017  RESISTENCIA 560,0 668,644 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,525 % NTE INEN 2167
30.01.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,304 NTE INEN 2167
30.01.20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.01.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,900 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,397 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,760 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
30.01.2017  APARIENCIA ' Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

=
ING. JU;ZQ/CA«@S RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



Ode 5 CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067516

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S — g, PRODUCTO: 839 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007348
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE GOLADA: 701406
ID 457
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Qbservaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
20022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 452,378 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 631,622 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
20022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,396 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,647 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,930 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,780 mm NTE INEN 2167
20022017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad 1
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion es{g\r‘Eat.q?\ halfﬁﬁﬁ)rlt_?crﬂ? &% %u'e{iﬁ\gdas reproducciones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



